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Rarytasy z kurzej zagrody

Rajd Pojazdów Zabytkowych 

Padel w Kozach

Spacer szlakiem 
historii nieoczywistych

Powrót do przeszłości, czyli Rajd Pojazdów Zabytkowych, który 
ponownie zawita do Kóz. Tradycją stało się już, że kierowcy efek-
townych samochodów zatrzymują się na przystanek w naszej 
miejscowości. Tym razem zawitać mają do Kamieniołomu, a na-
stępnie zatrzymać się na pokaz przy Pałacu Czeczów – wszystko 
w piątek 16 sierpnia br. w godzinach 16.00-17.30. To więc wyjąt-
kowa okazja, by poczuć klimat obecny przed wielu laty, poznać 
historie nietuzinkowych egzemplarzy, w tym tych kojarzonych 
m.in. z historycznych filmów. 

(RED)

foto: Bartek Hałat

Duże zainteresowanie spacerem historycznym w czasie X Kojz-
kiej Nocy Muzeów pozwala sądzić, że taka forma promowania 
lokalnej historii jest lubiana przez mieszkańców Kóz i nie tylko. 
Idąc tropem czerwcowego wydarzenia Gminna Biblioteka Pu-
bliczna w Kozach postanowiła kontynuować pomysł organizacji 
spacerów. Już 23 sierpnia br. o godz. 18.00 sprzed Pałacu Cze-
czów wystartuje kolejny spacer, tym razem pod hasłem „Szla-
kiem historii nieoczywistych”. Trasa ponownie obejmie centrum 
naszej miejscowości, a zakończy się tradycyjnie również pod Pa-
łacem Czeczów. 

(GBP)

foto: arch. UG

foto: Przemysław Jakubowski

foto: Royal Tennis Club

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich „Kozianeczka” gotują wspaniale – 
wielu z nas o tym miało już okazję się przekonać. Na szerszą skalę swoje 
kulinarne umiejętności zaprezentowały w dniach 19-21 lipca w Jasieni-
cy, podczas połączonej imprezy Święta Powiatu Bielskiego z Dniami 
Gminy Jasienica, na której wręczano m.in. nagrody w ramach festiwalu 
„Kulinarne Pogranicze”. Potrawy o tematyce „Rarytasy z kurzej zagro-
dy”, takie jak pierogi oscypkowo-jajeczne, rolada cukiniowo-jajeczna 
czy ciasto metrowiec oraz nalewki – malinówka, pigwówka i agrestów-
ka, smakowały licznie zgromadzonym gościom wyśmienicie. Nie dziwi 
więc w żadnej mierze jedno z wyróżnień dla KGW z Kóz – specjalne od 
redakcji magazynu samorządowego „Mój Powiat”.                    (RED)

Połączenie gry w tenisa ziemnego i squasha, czyli padel. Zyskują-
ca na popularności gra w naszym kraju, możliwa jest też już w na-
szej miejscowości – specjalny kort wybudowany został przy uli-
cy Podgórskiej. Charakteryzuje się ogrodzeniem z każdej strony 
czy niżej zawieszoną niż w tenisie ziemnym siatką oraz kortem 
o wymiarach 10 x 20 metrów. Do padla przeznaczone są też spe-
cjalne rakiety, a rywalizacja zawsze powinna toczyć się miedzy 
dwiema, dwuosobowymi ekipami. Więcej o dyscyplinie, która 
według internetowych źródeł wywodzi się z Meksyku, dowie-
dzieć można się na miejscu, próbując swoich sił w tej grze.

(RED)
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90 tysięcy do podziału

Nasi mieszkańcy – Anna Kózka i jej syn 
Filip Filarski, w trakcie wakacji realizują 
wyjątkową podróż. Postanowili bowiem 
odwiedzić inne miejscowości w Polsce 
o nazwie Kozy. – Wszędzie bardzo mile 
nas przyjęto, z zaciekawieniem. Przy 
okazji, zaprosiliśmy na 700-lecie gminy 
Kozy w przyszłym roku – mówiła na an-
tenie Radia Bielsko nasza mieszkanka. 
Rowerowa wyprawa m.in. ze względu 
na warunki atmosferyczne niekiedy 
musiała zamienić się w tę przy użyciu 
samochodu. Gdy tylko jednak było to 
możliwe, kozianie wsiadali na swoje 
rowery, by z pozycji siodełka obserwo-
wać kolejne miejscowości zlokalizowa-
ne w województwach zachodniopo-
morskim oraz kujawsko-pomorskim. 
Hektary pól, wiatraki – m.in. na te 
aspekty zwrócił uwagę Filip, udzielając 
krótkiej wypowiedzi dla Telexpressu, 
który przygotował o wyprawie kozian 
krótki materiał. Poszczególne miejsco-

wości, choć znacznie mniejsze i na pew-
no mniej liczne – np. wieś Kozy w gmi-
nie Czarna Dąbrówka zamieszkuje 312 
osób – mają swoje walory krajobrazowe 

i przyrodnicze. A po wizycie naszych 
mieszkańców, także materiały promo-
cyjne naszej gminy, w tym znaną już 
kózkę Marcelinkę.                  (RED)

To już 6. edycja pikniku Rodzina z pa-
sją. Podobnie jak w ostatnich latach, za-
planowany został na ostatni weekend 
sierpnia, tym razem wydarzenie prze-
widziano w sobotę 31 sierpnia w godzi-
nach 15.00-18.00. W programie m.in. 
animacje dla najmłodszych, spektakl 
taneczny „Wonka” przygotowany przez 
Studio Tańca RootArt, a także muzyka 
na żywo – Larys&Samuel oraz Alien & 
Majtis. Nie zabraknie też dobrze zna-
nych z poprzednich edycji wyrzutów 
kolorów holi, czyli zabawy przeznaczo-

nej przede wszystkim dla dzieci. Na naj-
młodszych czekać będą dmuchańce czy 
strefa gier wielkoformatowych, odbędą 
się warsztaty „Ogród w szkle”. Każdy 
odwiedzający wydarzenie będzie mógł 
spróbować darmowego poczęstunku. 
Organizatorem jest Fundacja Centrum 
Pomocy Wzajemnej przy współpracy 
ze Stowarzyszeniem Kultura na Warsz-
tat, Studiem Tańca RootArt, Urzędem 
Gminy Kozy oraz Domem Kultury 
w Kozach. 

(RED)

Kozianie w Kozach

Rodzina z pasją
foto: arch. UG

foto: Carmellove Fotografie

Do 23 sierpnia br. pozostaje czas na 
zgłoszenie projektu w tegorocznym Bu-
dżecie Obywatelskim. Pomysł dotyczyć 
może zadania infrastrukturalnego lub 
pozainfrastrukturalnego. W pierwszym 
przypadku zwycięskie zadanie otrzyma 
72 tysiące złotych wsparcia, w drugim 
18 tysięcy złotych. 
Po zgłoszeniu wszystkich projektów przyj-
dzie czas na ich analizę i ocenę formalną, co 
potrwa do 18 września br. Głosować – tra-
dycyjnie lub za pośrednictwem sieci – nasi 
mieszkańcy będą mogli od 23 września 
do 18 października, a ogłoszenie wyników 
zaplanowano na 25 października. – Wiele 
ciekawych inicjatyw zostało zrealizowanych 

w poprzednich edycjach. Wierzę, że i tym 
razem nie zabraknie pomysłów cieszących 
się popularnością głosujących mieszkańców 
– mówi Jacek Kaliński, wójt gminy Kozy. 
Jak zgłosić swój projekt? Należy sprawdzić, 
czy spełnia on wymogi regulaminowe, a na-
stępnie zebrać podpisy 15 mieszkańców. 
Wypełniony formularz – dostępny w Urzę-
dzie Gminy lub w sieci – złożyć należy w se-
kretariacie UG w Kozach lub przesłać go 
elektronicznie na adres budzetobywatel-
ski@kozy.pl. Wszystkie szczegóły znaleźć 
można na stronie internetowej – budzeto-
bywatelski.kozy.pl, pomoc i podpowiedzi 
uzyskać można również w sekretariacie 
Urzędu Gminy w Kozach.                       (RED)
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Sprzątanie Świata

Na podstawie art. 13i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t. j. Dz. U. 2024 r. 
poz. 1130) oraz art. 39 ust. 1, art. 46 ust. 1 pkt 1, art. 54 ust. 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112),

zawiadamiam

o podjęciu przez Radę Gminy Kozy Uchwały Nr II/19/24 z dnia 18 
czerwca 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogól-
nego gminy Kozy oraz o przystąpieniu do przeprowadzenia strate-
gicznej oceny oddziaływania na środowisko. Granicami obszaru obję-
tego planem ogólnym są granice administracyjne gminy Kozy.

Wnioski do projektu planu ogólnego oraz do strategicznej oceny od-
działywania na środowisko mogą być składane w nieprzekraczalnym 
terminie od 19 sierpnia 2024 r. do 20 września 2024 r. 

Wniosek należy złożyć na formularzu zgodnie z załącznikiem do roz-
porządzenia Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 
r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania 
przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509).
Wnioski mogą być składane:

1. w postaci papierowej na adres: Urząd Gminy Kozy, ul. Kra-
kowska 4, 43-340 Kozy;

2. w formie elektronicznej na formularzu w postaci papierowej lub 
w formie dokumentu elektronicznego za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej – za pośrednictwem poczty elektronicz-

nej na adres: ug@kozy.pl oraz poprzez Elektroniczną Skrzynkę 
Podawczą (EPS) na platformie ePUAP pod adresem skrzynki: /
GminaKozy/SkrytkaESP

Formularz jest dostępny w Urzędzie Gminy Kozy oraz na stronie in-
ternetowej Gminy Kozy pod adresem: https://bip.kozy.pl/7640173

Składający wniosek do projektu planu ogólnego podaje swoje imię 
i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz 
adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także wskazuje, czy 
jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości obję-
tej wnioskiem, oraz może podać dodatkowe dane do kontaktu takie 
jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Wnioski do strategicznej oceny oddziaływania na środowisko mogą 
być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu bądź za pomo-
cą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania 
ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy 
Kozy.

    Wójt Gminy Kozy
      Jacek Kaliński

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych 
(RODO) dostępna jest na stronie: https://bip.kozy.pl/7640173

OGŁOSZENIE
o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Kozy

W dniach 20-22 września 2024 roku odbę-
dzie się kolejna edycja globalnej akcji „Sprzą-
tanie Świata”. To coroczne wydarzenie 
mobilizuje ludzi na całym świecie do wspól-
nego sprzątania, mającego na celu zwiększe-
nie świadomości ekologicznej oraz poprawę 
stanu środowiska. Akcja ta jest doskonałą 
okazją, aby każdy z nas wziął odpowiedzial-
ność za otaczający nas świat i włączył się 
w działania na rzecz jego ochrony.
„Sprzątanie Świata” zainicjowane zostało 
w Australii w 1989 roku. Idea szybko zy-
skała na popularności i dotarła do wielu 
krajów, w tym Polski, gdzie pierwsza edycja 
miała miejsce w 1994 roku. Od tamtej pory, 
wydarzenie to odbywa się co roku, anga-
żując społeczeństwa w różnorodne formy 
działań na rzecz ochrony środowiska.
Głównym celem „Sprzątania Świata” jest 
sprzątanie terenów publicznych, takich jak 
parki, plaże, lasy czy ulice. Jednakże, akcja ta 
ma również na celu:
•	 edukację ekologiczną – wzmacnianie 

świadomości na temat problemów 
związanych z odpadami, zanieczyszcze-
niem oraz ochroną środowiska,

•	 mobilizację społeczności lokalnych – 
zachęcanie mieszkańców do działań na 
rzecz czystości i estetyki ich otoczenia, 

promowanie postaw proekologicznych 
– inspirowanie do działań na co dzień, 
takich jak segregacja odpadów, ograni-
czenie użycia plastiku czy korzystanie 
z transportu publicznego.

Do udziału w akcji „Sprzątanie Świata” 
może włączyć się każdy. Wystarczy:
•	 zgłosić się do lokalnej organizacji – czę-

sto szkoły, fundacje czy grupy sąsiedzkie 
organizują własne wydarzenia sprzątają-
ce. Można do nich dołączyć lub samo-
dzielnie zorganizować akcję,

•	 przygotować odpowiedni sprzęt –  ręka-
wice, worki na odpady i pojemniki na re-
cykling to podstawowe akcesoria, które 
są niezbędne do skutecznego sprzątania,

•	 podzielić się wydarzeniem w mediach 

społecznościowych – zachęcanie in-
nych do wzięcia udziału w akcji to świet-
ny sposób na zwiększenie świadomości 
i mobilizację lokalnej społeczności.

Zbliżające się „Sprzątanie Świata” w dniach 
20-22 września 2024 roku to doskonała 
okazja, aby włączyć się w działania na rzecz 
ochrony naszej planety. Niech każdy z nas 
podejmie wysiłek, by przyczynić się do 
jej ochrony i sprawić, że nasz świat będzie 
czystszy i piękniejszy. Razem możemy 
zdziałać wiele – dołącz do akcji i zmieniaj-
my świat na lepsze!
Gmina Kozy zachęca do przyniesienia od-
padów komunalnych na PSZOK, a w za-
mian otrzymasz torbę wielokrotnego użyt-
ku. Pod koniec sierpnia ogłosimy konkurs 
przeznaczony dla mieszkańców gminy, 
szkół i przedszkoli. Zadanie konkursowe 
polegać  będzie na wykonaniu kozy lub kóz 
z wykorzystaniem surowców wtórnych. 
Jednocześnie zachęcamy do wzięcia udziału 
w konkursie ekologicznym  organizowanym 
przez Młodzieżową Radę Gminy Kozy. 
Więcej informacji dotyczących akcji 
„Sprzątania Świata” pojawi się niebawem 
na stronie internetowej www.kozy.pl oraz 
w przestrzeni gminnych social mediów. 

(UG)
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Kanalizacja 
w Gajach

Sieć kanalizacji sanitarnej w Kozach w następ-
nych miesiącach zyskiwać będzie kolejnych 
odbiorców, a procent podłączenia budynków 
sukcesywnie będzie wzrastał. Niebawem roz-
poczną się bowiem kolejne prace w naszej 
miejscowości, tym razem obejmujące tery-
torialnie Kozy Gaje. – Pozyskanie finanso-
wania na rozbudowę kanalizacji w Kozach 
Gajach było jednym z naszych priorytetów 
w ostatnich latach. Cieszę się, że ten okres 
wykorzystaliśmy optymalnie ze względu na 
przygotowane projekty i pozyskane środki 
finansowe, co pozwoli niebawem rozpocząć 
prace – mówi Jacek Kaliński, wójt gminy 
Kozy. Obok prezentujemy mapkę obrazującą 
zakres wszystkich prac, które podzielone zo-
staną na odcinki oraz etapy. Trwają już prace 
związane z ulicą Błękitną, a rozpoczynające się 
niebawem roboty w ramach etapu I obejmą 
ulice: Bocianią, Czarującą, Majową, Przepió-
rek, Śnieżną, Wiosenną i Zacisze. O postępach 
prac sukcesywnie informować będziemy za 
pośrednictwem naszej gazety, zainteresowani 
mieszkańcy z wyprzedzeniem informowani 
będą o kolejnych działaniach ich dotyczących 
przez Urząd Gminy Kozy.         (RED)

foto: MS

Kanalizacja sanitarna 
Kozy Gaje - Etap I

Kanalizacja sanitarna 
ul. Błękitna

Kanalizacja sanitarna 
Kozy Gaje - pozostały 
zakres
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Na terenie placu zabaw przy ulicy Słonecznej zamontowana zosta-
ła kolejna drewniana wiata chroniąca zarówno przed słońcem, jak 
i deszczem. To kontynuacja inicjatywy gminy Kozy, polegającej na 
doposażaniu placów zabaw w tego typu obiekty. Pod wiatą pojawi-
ły się równocześnie ławy oraz stół, co pozwala tam nie tylko schro-
nić się w przypadku nieprzyjemnej aury, ale też odpocząć czy zjeść 
posiłek. W ubiegłym roku wiaty zamontowane zostały na placach 
przy ulicach Lipowej, Tęczowej oraz Wrzosowej. W bieżącym jesz-
cze jedna zabudowana zostanie przy ulicy Podgórskiej. 
W Kozach dostępnych jest obecnie 8 ogólnodostępnych i nieza-
leżnych placów zabaw przy ulicach: Agrestowej, Lipowej, Podgór-
skiej, Przeczniej, Słonecznej, Tęczowej, Wrzosowej i Zagrodowej. 
Dzieci wraz z opiekunami korzystać mogą również z obiektu do-
stępnego w godzinach popołudniowych przy placu Ks. Karola 
Kochaja (teren przedszkola) oraz z najnowszego placu zabaw – 
stanowiącego integralną cześć przestrzeni sportowej – przy Szkole 
Podstawowej nr 2 oraz Liceum.           (RED)

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Kozach zakończyła kolejny rok szkolny, a tuż po nim ruszyły kolejne wartościowe 
aktywności, związane z organizacją półkolonii.

Wiata dla dzieciaków

foto: MS

Półkolonie z atrakcjami

Jeszcze w czerwcu kolejny rocznik 
ósmoklasistów opuścił mury Niepu-
blicznej Szkoły Podstawowej w Kozach 
ze świetnymi wynikami egzaminów 
końcowych – z języka polskiego 81,53 
proc. punktów możliwych do zdobycia, 
z matematyki – 86,35 proc., natomiast 
z języka angielskiego aż 95,53 proc.
Jak co roku, uczniowie szkoły mieli 
możliwość uczestniczenia w półkolo-
niach. Przez dwa tygodnie brali udział 
w ciekawych zajęciach, wyjazdach, za-
bawach sportowych i edukacyjnych, ale 
przede wszystkim mogli cieszyć się to-
warzystwem swoich rówieśników.
Już pierwszego dnia dzieci pojechały do 
Muzeum Fauny i Flory w Jaworzu, gdzie 
miały okazję przyjrzeć się różnym ga-

tunkom zwierząt i roślin, a także dowie-
dzieć się na ich temat wielu ciekawostek. 
Kolejna wycieczka to podróż pociągiem 
do Bielska-Białej. Już sam sposób po-
dróżowania był nie lada atrakcją. A to 
dopiero początek! Uczniowie mogli po-
spacerować pięknymi uliczkami miasta, 
zjeść pyszne lody oraz spędzić aktywnie 
czas na placu zabaw.
Pomimo deszczowej aury uczniowie za-
wędrowali także na Czarny Groń, gdzie 
uczestniczyli w warsztatach kulinarnych, 
podczas których każdy mógł upiec swoją 
pizzę. Kolejne podjęte wyzwanie to Ka-
mieniołom w Kozach, gdzie po dotarciu 
na miejsce dzieci mogły doskonalić swo-
je umiejętności survivalowe – pod nad-
zorem opiekunów rozpalić ognisko oraz 

upiec kiełbaski, które na świeżym powie-
trzu smakowały wyśmienicie.
Jedną z ostatnich wycieczek tegorocz-
nych półkolonii był wyjazd do Api-
landii, podczas którego uczniowie 
zapoznali się z fascynującym światem 
i życiem pszczół oraz mieli możliwość 
obserwowania pracy pszczelarzy w pa-
siece. Wielu niezapomnianych przeżyć 
dostarczyły także zajęcia, które odby-
wały się na terenie szkoły. Gościli w niej 
aktorzy Teatru Lalek ,,Banialuka”, któ-
rzy poprowadzili warsztaty aktorskie. 
Była też możliwość zrobienia brokato-
wych tatuaży, wykonywania skoków na 
dmuchańcu, placu zabaw czy boisku, 
oraz udziału w zajęciach chemicznych. 

(NSP)

foto: arch. NSP
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Oferta stałych zajęć artystycznych 
w Domu Kultury w Kozach na rok 
szkolny 2024/2025:

Nauka gry na instrumentach dętych dla 
przyszłych i obecnych członków Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej w Kozach:
•	 trąbka,
•	 tenor,
•	 puzon,
•	 flet poprzeczny,
•	 klarnet,
•	 tuba,
•	 saksofon.

Szczegóły dot. płatności na stronie: dom-
kultury.kozy.pl

Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
– próby zespołu

Piątek, godz. 18.00-20.00
 
Grupa Wokalna dla dzieci 
(w wieku szkolnym)

Czwartek, godz. 15.30-16.30
Odpłatność: 45 zł za miesiąc
Ilość miejsc ograniczona. 
Zapisy online na stronie: 
domkultury.kozy.pl

Chór Domu Kultury w Kozach
Czwartek, godz. 18.00-19.30 
(nieodpłatne)

Mali Kozianie przy Zespole Pieśni i Tań-
ca KOZIANIE

Poniedziałek, godz. 18.00-19.00
Zajęcia nieodpłatne

Zajęcia Koziańskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku – od października
•	 wykłady, spotkania, warsztaty, gimna-

styka

Szczegóły zostaną podane podczas Inaugu-
racji Roku Akademickiego – 3 październi-
ka 2024 r. o godz. 12.00 w sali widowisko-
wej Domu Kultury w Kozach

Próby i zajęcia niezależnych podmiotów 
i zespołów:

Zespół Pieśni i Tańca „Kozianie”
Poniedziałek, godz. 19.00-21.00

Zespół „Brasownik”
Czwartek, godz. 19.30-21.00

Nauka gry na gitarze 
Kontakt przez biuro DK

Zajęcia taneczne – POPP „ART.”

MOVEMENT Studio Choreografii i Te-
atru Tańca

Studio Tańca RootArt

ZUMBA 
Czwartek, godz. 19.00-20.00 (szczegóły 
i odpłatność u prowadzącego)

Joga 
Informacje i zapisy u instruktora

Ceramika – warsztaty twórcze z Wiolet-
tą Grabską

Informacje i zapisy u Pani instruktor – 
tel. 888-988-282

Kojzki Kolektyw Artystyczny
•	 zajęcia teatralne dla dorosłych 

w dwóch grupach: dramatu i komedii;
•	 zajęcia wokalne;
•	 warsztaty literackie.

Kontakt: kojzki@gmail.com

Ponadto spotkania grup, kół zaintereso-
wań oraz stowarzyszeń:

Kojzki Kolektyw Artystyczny
Beskidzka Grupa Modelarska
Polski Związek Emerytów, Rencistów 
i Inwalidów w Kozach – Koło nr 9
Emerytowani Nauczyciele
Koło Gospodyń Wiejskich KOZIA-
NECZKA
Koło Związku Pszczelarzy Podbeskidzia 
BARTNIK
Koło Polskiego Towarzystwa Tatrzań-
skiego w Kozach
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju 
i Promocji Gminy Kozy
Spółka Wodna

Muzycy 
w kąpielówkach

W sobotę 13 lipca br. muzycy Młodzieżo-
wej Orkiestry Dętej spakowali instrumenty 
oraz stroje kąpielowe i w świetnym nastro-
ju wyruszyli na spływ kajakowy. Pogoda 
dopisała, a członkowie orkiestrowej spo-
łeczności mogli podziwiać uroki dzikiej 
natury otaczającej Małą Panew i oddawać 
się integracji. Po spływie wystarczyło im też 
sił, aby upiec kiełbasy na ognisku, zagrać 
w badmintona i oczywiście wspólnie po-
muzykować.     (DK)

A może taniec?
Powiatowe Ognisko Pracy Pozaszkol-
nej „ART.” w Czechowicach-Dziedzi-
cach wraz z Domem Kultury w Kozach 
zapraszają na bezpłatne zajęcia taneczne 
dla dzieci w wieku od 6 do 14 lat.
Uczestnicy zajęć zapoznają się ze stylami ta-
kimi, jak Latin Fusion lub Standard Fusion. 
To mieszanki różnych stylów tańców laty-
noamerykańskich lub standardowych, któ-
re są wzbogacane o elementy innych form 
tanecznych. Zapisy ruszają od 21.10.2024 
roku. Zgłoszenia przyjmowane są u pani 
Małgorzaty Borth-Mirochy pod numerem 
tel. 664-035-406.                      (RED)

Zajęcia w Domu Kultury

foto: arch. DK

foto: arch. POPP ART. 
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Otwarcie przedszkola
Budowa kolejnego budynku przezna-
czonego na działalność koziańskiego 
Przedszkola Publicznego dobiegła 
końca, a niebawem każdy z mieszkań-
ców – jeszcze przed rozpoczęciem 
roku szkolnego 2024/2025 – będzie 
miał okazję zobaczyć obiekt z bliska.
Ten zwraca uwagę z zewnątrz – m.in. 
poprzez miasteczko rowerowe wzdłuż 
ulicy Lipowej – równie efektownie pre-
zentuje się jednak w środku. W ostat-
nich tygodniach trwały końcowe prace 
związane z wyposażeniem w meble czy 
niezbędne pomoce dydaktyczne, które 
pozwolą cieszyć się najmłodszym ko-
lejnymi dniami spędzonymi w przed-
szkolu. Jak obiekt prezentuje się po za-
kończeniu wszystkich prac? Przekonać 
można się osobiście już w sobotę – 31 

sierpnia br. Na godzinę 10.00 zaplano-
wano uroczyste otwarcie obiektu, w go-
dzinach 11.00-13.00 obiekt dostępny 
będzie dla wszystkich osób zaintereso-
wanych zwiedzaniem wnętrza. – Za-
praszamy rodziców z dziećmi, ale też 
wszystkich mieszkańców Kóz, którzy 
przyglądali się powstającemu obiektowi 
w ostatnich miesiącach – mówi Marcin 

Lasek, zastępca wójta gminy Kozy. 
Przypomnijmy, że inwestycja zrealizo-
wana została nakładem blisko 11 mi-
lionów złotych, 10 milionów złotych 
gmina Kozy pozyskała w formie wspar-
cia z Rządowego Funduszu Polski Ład. 
Obiekt pomieścić może 8 oddziałów, 
czyli około 200 dzieci.

(RED)

Niebawem rozpocząć mają się prace związane z przebudową ulicy 
Panienki – od skrzyżowania z ulicą Beskidzką do przystanku pod 
Kamieniołomem. Zakres prac drogowych przybliżaliśmy już w po-
przednim numerze naszej gazety, ten obejmie jednak również robo-
ty związane z wymianą wodociągu przez firmę Aqua. – Każdą inwe-
stycję planujemy możliwie optymalnie, by po kilku latach nie było 
potrzeby ingerencji w nawierzchnię, a droga cieszyła mieszkańców 
idealnym stanem technicznym przez wiele lat – tłumaczy Jacek Ka-
liński, wójt gminy Kozy. Dlatego w ramach inwestycji zaplanowa-
no prace z wymianą wysłużonego już wodociągu. Co ważne, prace 
wpływać będą na kursowanie autobusów Komunikacji Beskidzkiej. 
Możliwe będą więc zmiany w rozkładzie jazdy. Zgodnie z ustale-
niami z wykonawcą, o ewentualnych zmianach Komunikacja Be-
skidzka informować będzie poprzez komunikaty na przystankach 
minimum tydzień przed ich wdrożeniem, te pojawiać będą się też 
na gminnej stronie internetowej. Przebudowa potrwać ma przez 15 
miesięcy od momentu rozpoczęcia prac.           (RED)

Szereg prac remontowych przepro-
wadzonych zostało w Centrum Spor-
towo-Widowiskowym w trakcie wa-
kacyjnej przerwy technicznej. Objęły 
one salkę korekcyjną, halę sportową 
wraz z widownią czy pomieszczenia 
socjalne. 
W hali m.in. odświeżony poprzez cy-
klinowanie został parkiet, namalowano 
nowe linie boisk, wymalowano ściany, 
wymieniono siatki w bramkach, odno-
wiono drabinki gimnastyczne, zamon-
towano nowe materace ochronne oraz 
osłony na tablice do koszykówki. Na 
widowni również pomalowano ściany, 
wymieniono lampy oraz ledowe opra-

wy ewakuacyjne. Podobnie jak w hali, 
parkiet cyklinowano również w salce 
korekcyjnej, gdzie pojawiły się też nowe 
lustra oraz klimatyzacja, która pozwoli 
na większy komfort realizacji kolejnych 
zajęć. Przebudowano w niej też m.in. 
sanitariat na pomieszczenie na sprzęt 
sportowy, wymieniono drzwi wejścio-
we. Drobne prace przeprowadzono 
również w pomieszczeniach socjalnych 
– w tym na piętrze obiektu wymieniono 
drzwi, w tym na parterze pomalowano 
ściany i sufity oraz szafki. Prace objęły 
też magazynek przy hali, gdzie pomalo-
wano lamperię oraz sufity. 

(RED/CSW)

foto: MS

Wodociąg i autobusy

Wakacyjne remonty w CSW

foto: arch. CSW

foto: MS
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Piękne słoneczne dni, zabawy, mnóstwo uśmiechów i dobrej energii – tak podsu-
mować można tegoroczne wakacje z perspektywy zajęć, które przygotowały dla naj-
młodszych w Kozach Dom Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna. Pokrótce 
przybliżamy je zarówno w formie tekstowej, jak i zdjęciowej. 
Tegoroczne wakacje z biblioteką tradycyjnie już były niezwykle intensywne. Wpierw za-
poznanie się uczestników, oprowadzenie po izbie historycznej, omówienie wyglądu daw-
nych wiejskich chałup, a następnie stworzenie ich z przygotowanych komponentów. Dru-
giego dnia były lody i zabawy na świeżym powietrzu, nazajutrz hitem okazały się warsztaty 
muzyczne z Tomaszem Kineckim – założycielem zespołu Walimy w Kocioł. Dzieci miały 
okazję poznać profesjonalne nazwy instrumentów, zagrać na nich, a nawet potańczyć do 
ich akompaniamentu. Kolejnego dnia uczestnicy zapoznali się  z szeroką gamą ziół oraz 
ich zastosowaniem w wielu dziedzinach. Gościem była Marcelina Dudaczyk – farma-
ceutka oraz właścicielka sklepu zielarskiego w naszej miejscowości. Przeczytała również 
dzieciom swoją autorską bajeczkę o przygodach dwóch kózek pt. Ziołowe opowieści, a na 
koniec dzieci wykonały piękne liście techniką frotażu. Ostatni dzień w bibliotece okazał 
się ogromnym zaskoczeniem, bowiem kolejnym gościem zajęć był Przemysław Gąsiorek 
– przedsiębiorca, popularyzator chemii, fizyki i biologii, na co dzień prowadzący warsztaty 
kreatywności dla najmłodszych odkrywców. Zadaniem uczestników było przygotowanie 
od podstaw tzw. ogrodu w szkle – kompozycji z żywych roślin i dekoracji. Wszyscy zgod-
nie uznali czas spędzony w bibliotece za bardzo udany. – Dziękujemy wszystkim i widzimy 
się już za rok – podkreślają bibliotekarze.
Wrażeń nie zabrakło też podczas zajęć przygotowanych przez Dom Kultury. Te podzielo-
ne zostały na trzy tygodnie, a dzieci uczestniczyły w szeregu ciekawych warsztatów i spo-
tkań. Pierwsza część znalazła odniesienie w haśle survivalowe. Były więc zajęcia na świe-
żym powietrzu w parkowej przestrzeni, gdzie prowadzący uczyli najmłodszych orientacji 
w terenie, budowania ogniska, zapalania go bez użycia zapałek czy radzenia sobie w trud-
nych sytuacjach i tworzenia opatrunków. Nie zabrakło również edukacyjnych elementów 
przyrodniczych – dzieci poznawały las, bogactwo fauny i flory, uczyły się, jak zadbać o śro-
dowisko. Bez wątpienia była to więc pożyteczna, pierwsza część zajęć zaproponowanych 
w tegoroczne wakacje przez Dom Kultury. Na kolejne dwa tygodnie, najmłodszych zapro-
szono w podróż po świecie plastyki. W ramach warsztatów z Wiolettą Grabską znalazły 
się m.in. warsztaty ceramiczne, zajęcia sensoplastyczne, malarstwo dekoracyjne i akware-
lowe. Dzieci miały też okazję stworzyć własne kosmetyki, co wywołało niemałe porusze-
nie. Równie emocjonujące dla uczestników okazało się stworzenie własnego projektu na 
porcelanie, co zobaczyć można na wybranych zdjęciach. Ale nie tylko zajęcia praktyczne 
cieszyły się powodzeniem, wszak z ciekawością najmłodsi poznawali twórczość malarzy 
secesji – m.in. Gustawa Klimta, były też wycieczki, w tym ta zorganizowana do Warowni 
Pszczyńskich Rycerzy.                       (RED)

Wakacje w Kozach
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Obozowa przygoda
Podopieczni UKS Kozy i LKS Orzeł Kozy spędzili ostatni tydzień czerwca na obozie, którego bazą była malownicza podgórska miejscowość 
Murzasichle. Uczestnicy zaliczali przede wszystkim wartościowe szlify piłkarskie, ale każdy dzień wypełniony był różnorodnymi atrakcjami. 
Wycieczka do Zakopanego, pobyt na basenach, spacery, gierki w tenisa stołowego, bilarda oraz piłkarzyki, mecze sparingowe czy ciekawe 
konkursy... – Wszystko co dobre szybko się kończy – podsumowano wakacyjny pobyt, wręczając nagrody za poszczególne konkurencje oraz 
pamiątkowe medale za wzorową postawę obozowiczów. Obszerne relacje z obozu dostępne są na profilu UKS Kozy na Facebooku.          (RA)

Koszykówka 
i nie tylko

Pierwsza w historii UKS Kozy półkolo-
nia z piłki koszykowej przeprowadzona 
została w lipcu.
Przez kilka wakacyjnych dni dzieci miały 
możliwość trenowania swojej ulubionej 
dyscypliny w hali sportowej przy Szkole 
Podstawowej nr 2 w Kozach. Był to głów-
ny element półkolonii, ale wcale niejedy-
ny, bo uczestnikom zapewniono również 
szereg innych atrakcji. Wyjazdy na basen, 
do parku trampolin i na kręgle były aktyw-
nościami gwarantującymi potrzebną daw-
kę ruchu. Rozrywka to już seans kinowy, 
wyjście na pizzę czy lody. Na sam koniec 
półkolonii przeprowadzono emocjonujący 
wewnętrzny turniej koszykówki oraz kon-
kurs rzutów osobistych. Wszyscy uczestni-
cy otrzymali pamiątkowe medale, a wyróż-
niające się osoby nagrody rzeczowe.     (UKS)

Górski wyścig MTB po raz drugi odbędzie się w Kozach. Wydarzenie w ko-
lejnej odsłonie zaplanowane zostało na sobotę 31 sierpnia, a na starcie staną 
również uczestnicy na rowerach elektrycznych.

foto: UKS Kozy

foto: UKS Kozy

Rowerowy Kamieniołom

Program zawodów – „Cyklo Kozy 
MTB 2024”, 31 sierpnia 2024 roku:

10:30 – otwarcie biura zawodów 
– rejestracja zawodników od 
godz.10:30 oraz 30 minut przed 
rozpoczęciem każdego wyścigu, 
lecz nie później niż do godz. 13:30 
/zamknięcie list startowych/

11:00 – odprawa techniczna w okoli-
cy strefy technicznej

11:30 – start pierwszej kategorii 
sportowej (żaki), okolica stawu 
przy Kamieniołomie

12:00 – start pierwszej kategorii re-
kreacyjnej (dzieci), okolica stawu 
przy Kamieniołomie

12:00-16:00 – czas funkcjonowania 
bufetu

17:00 – zakończenie wyścigu – dłu-
gość rundy dla kategorii sporto-
wych do młodzik/młodziczka: 
około 1,20 km, długość rundy dla 
kategorii sportowych od junior 
młodszy: około 2,40 km, długość 
rundy dla kategorii rekreacja dzie-
ci: około 300 m.

Każdy chętny do udziału w rywalizacji „Cy-
klo Kozy MTB 2024” znajdzie w ostatnią 
sierpniową sobotę coś dla siebie. Bardzo in-
teresującą trasę, w oparciu rzecz jasna o Ka-
mieniołom w Kozach, przygotowano dla 
kategorii wyczynowej. Ściganie możliwe bę-
dzie w tym roku po raz pierwszy na rowerach 
elektrycznych. Dla dzieci i młodzieży w wie-

ku od 6 do 14 lat, jeżdżących na rowerze co 
najmniej w stopniu dobrym (bez rowerów 
biegowych, podpórek, uchwytów do nauki 
jazdy na rowerze, itp.) także będzie ciekawie, 
a co najważniejsze bezpiecznie. Nie zabrak-
nie również miłych upominków i nagród. 
Rejestracja trwa na stronie – https://www.
wynikizawodow.eu/                      (CSW)

foto: CSW Kozy
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Do Kóz ponownie w obsadzie mię-
dzynarodowej zawitał turniej Mölk-
ky, potocznie nazywanej grą w fiń-
skie kręgle.
Zawody w ostatnią sobotę czerwca 
w  Kozach przyciągnęły zarówno do-
świadczonych graczy, jak i amatorów 
tej nietypowej, ale ciekawej dyscypliny. 
Pogoda sprzyjała rywalizacji, podobnie 
atmosfera pełna sportowego ducha i ra-
dości.

Na starcie stanęło 24 zawodników z Pol-
ski, Czech oraz Słowacji. W upalnych wa-
runkach najrówniejszą formą dnia wyka-
zał się Przemysław Leś, który w bardzo 
wyrównanym finale pokonał 3:1 Krzysz-
tofa Stachowiaka. Na podium stanęła 
też Iza Romik. Rozegrane zostały przy 
tej okazji również zaległe mecze z po-
przedniej kolejki. Tu z triumfu cieszył 
się Bogusław Król, który pokonał Filipa 
Stachowiaka.                      (CSW)

Zakończony tuż za podium poprzedni 
sezon ligowy na szczeblu a-klasowym 
wzmaga apetyty, aby w kolejnych roz-
grywkach z innymi drużynami z pod-
okręgu bielskiego piłkarze LKS Orzeł 
Kozy poszli krok dalej.
Kozianie do sezonu 2024/2025 przygo-
towują się tego lata intensywnie, a wyni-
ki rozgrywanych meczów kontrolnych 
mogą budzić optymizm. Dość wspo-
mnieć, że podopieczni trenera Marcina 
Stefanowicza pokonali w sparingach ze-
społy z wyższego pułapu ligi okręgowej 
– Sokoła Słotwina 
4:2 (gole: Kacper 
Polakowski, Szy-
mon Polakowski, 
Konrad Janosz, 
Michał Majtyka) 
oraz LKS Bestwina 
3:2 (gole: Kacper 
Polakowski, Kon-
rad Janosz, Daniel 
Mańkowski).
Ligowe zmagania 
w 13-zespołowej 

A-klasie piłkarze Orła toczyć będą od 
17 sierpnia i wyjazdowej potyczki w Li-
gocie. Tydzień później zaprezentują się 
na stadionie w Kozach, goszcząc Żar 
Międzybrodzie Bialskie. W roli gospo-
darzy kozianie zagrają tej jesieni jesz-
cze z rywalami z: Czańca (7 września), 
Grodźca (21 września), Pisarzowic (5 
października), Bestwinki (26 paździer-
nika) i Wapienicy (9 listopada). Na 
przełomie września i października cze-
ka kozian obowiązkowa dla wszystkich 
ligowców pauza.       (M)

Udziałem w Letnich Mistrzostwach 
Okręgu Śląskiego Open w Gliwicach 
pływaczki i pływacy UKS Victoria 
Kozy zaznaczyli swoją obec-
ność w rywalizacji z rówieśni-
kami.

Najstarsi podopieczni Victorii 
sięgnęli na finiszu minionego 
sezonu po wiele medali. Aż trzy-
krotnie na podium stanęła Kata-
rzyna Duda, sięgająca po srebra 
na 50 i 200 metrów stylem grzbie-
towym oraz brąz na dystansie 
100 m. W stylu dowolnym (od-

powiednio 200 i 100 m) medale koloru 
srebrnego i brązowego zgarnęła Milena 
Malarz. Najniższy stopień „pudła” przy-

padł Mai Malarz – to za udział w zmaga-
niach na 50 i 400 m stylem dowolnym. 
Podobny dorobek indywidualny osią-
gnęła Weronika Więcek na 50 i 100 m 
klasykiem. Brąz zdobyły również: Han-
na Jania (50 m dowolnym), Alicja Jania 
(100 m grzbietem) i Julia Oślak (200 
m motylkiem). Swoją wartość ma także 
srebro Mateusza Sordyla na 50 m stylem 
motylkowym.
Dodatkowo, sztafeta w kategorii 17 lat 
i starszych w składzie: Maja Malarz, We-
ronika Więcek, Mateusz Sordyl i Patryk 
Blachura wywalczyła w Gliwicach najcen-
niejszy medal.                      (RED)

Międzynarodowa rozgrywka

foto: CSW Kozy

Zakończenie z medalami

foto: UKS Victoria Kozy

Optymizm przed ligą
Terminarz meczów drużyny seniorów LKS 
Orzeł Kozy w rundzie jesiennej sezonu 
2024/2025 w A-klasie Bielsko-Biała:

1. kolejka (wyjazd) – LKS Ligota Cen-
trum, 17 sierpnia

2. kolejka (dom) – Żar Międzybrodzie 
Bialskie, 24 sierpnia (godz. 17:00)

3. kolejka (wyjazd) – Zapora Porąbka, 
31 sierpnia

4. kolejka (dom) – LKS II Czaniec, 7 
września (godz. 16:00)

5. kolejka (wyjazd) – KS Bystra, 14 
września

6. kolejka (dom) – Zamek Grodziec, 
21 września (godz. 16:00)

7. kolejka – pauza
8. kolejka (dom) – Pionier Pisarzowi-

ce, 5 października (godz. 15:00)
9. kolejka (wyjazd) – Przełom Kaniów, 

12 października
10. kolejka (wyjazd) – GLKS Nacomi II 

Wilkowice, 20 października
11. kolejka (dom) – KS Bestwinka, 26 

października (godz. 14:00)
12. kolejka (wyjazd) – Wilamowiczanka 

Wilamowice, 2 listopada
13. kolejka (dom) – Zapora Wapienica, 

9 listopada (godz. 14:00)foto: Przemysław Jakubowski
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Średniowieczne Kozy, o których hi-
storia po raz pierwszy „słyszy” na 
pocz. XIV wieku, administracyjnie 
leżały na obszarze Księstwa Cieszyń-
skiego. Okres rozbicia dzielnicowego 
za panowania Króla Władysława Ło-
kietka z wolna się kończył, a działal-
ność ostatnich Piastów prowadziła do 
powolnego scalania Korony Polskiej. 
Księstwo Cieszyńskie pozostało jed-
nak lennem czeskim, a tereny innych 
księstw śląskich do pocz. XX w. znaj-
dowały się poza granicami państwa 
Polskiego, po za jednym – Księstwem 
Oświęcimskim. Czy przyczynił się do 
tego Kozianin?
W I poł. XV w. na obszarze Księstwa 
Cieszyńskiego do wysokich godności 
rycerskich dochodzi Mikołaj 
Szłop (Słop) ze wsi Dębo-
wiec koło Cieszyna. Ten 
młody rycerz występuje 
w dokumentach dworu 
Księcia Cieszyńskiego 
Bolka, a od 1434 r. 
piastuje przez kilka 
lat godność mar-
szałka księstwa, 
który to tytuł 
„Marszałek” jako 
pewnego rodzaju 
przydomek pozo-
stanie przy jego 
imieniu do końca 
życia. Od poł. XV 
w. jego działalność 
przenosi się na te-
rytorium Księstwa 
Oświęcimskiego, które 
pocz. XIV w. zostało 
wydzielone z całości 
Księstwa Cieszyńskie-
go, dalej pozostając jego 
częścią. Mikołaj Szłop zwany 
Marszałkiem zbliżył się do dwo-
ru królewskiego w Krakowie, poja-
wiając się jako mediator i świadek na 
dokumentach Króla Kazimierza Jagiel-
lończyka. Przed 1454 rokiem w bliżej 
nieznanych okolicznościach wszedł 
w posiadanie wsi Dwiekozy, czyli dzi-
siejszych Kóz, z których – podobnie 
jak wcześniej „z Dębowca” – zaczął 
„pisać się” „z Dwóchkóz”: „de Dubo-
wyecz alias de Dwyekoze”.
W poł. XV w. Księstwo Oświęcimskie 
ogarnięte było szlacheckimi awantu-
rami zbrojnymi, żeby nie powiedzieć 

wojną pomiędzy rodami rycerskimi, 
książętami śląskimi w różnych kon-
figuracjach, a w głównej części zdo-
minowane przez tzw. raubritterstwo. 
Znana jest postać rycerza-rabusia (rau-
britter) Włodka ze Skrzynna, lennika 
księcia oświęcimskiego Jana IV, zwią-
zanego z zamkami w Barwałdzie i Woł-
ku, napadającego kupców na terenach 
oświęcimskiego i Królestwa Polskiego. 
Aby zaprowadzić porządek w przygra-

nicznym księstwie wojska królewskie 
kilkakrotnie interweniowały zbroj-
nie. W 1453 r. na terytorium księstwa 
wkroczyły wojska polskie zajmując za-
mek w Oświęcimiu i składając księciu 
„propozycję nie do odrzucenia”, mia-
nowicie przymusowej sprzedaży Księ-
stwa Królowi Polskiemu. Książę Jan IV 
wycofał się do zamku na Wołku, licząc 

na odbudowę swojej pozycji.
19 marca 1454 r. rycerstwo ziemi 
oświęcimskiej wychodzi z deklaracją 
poparcia sprzedaży Księstwa Królo-
wi Polskiemu przez Księcia Jana IV. 
Dokument wierności i posłuszeństwa 
szlachty i miast księstwa, rozpoczy-
na osoba Mikołaja Szłopa z Dębow-
ca i Kóz, a pośród lakowych pieczęci 
rycerskich przywieszonych do doku-
mentu – będących formą dzisiejszego 
podpisu – pieczęć Mikołaja zwanego 
Marszałkiem jest największa (26 mm 
średnicy) i świadczy o jego wyjątko-
wej pozycji. Na pieczęci widnieje herb 
Kornicz, czyli krzyż św. Antoniego na 
trzech stopniach, a na końcach ramion 
krzyża po jednym „połubocheńcu”, 

czyli połówce bochnów chle-
ba. Ostateczne wykupienie 

Księstwa Oświęcimskie-
go przez Króla Kazi-
mierza Jagiellończyka 
nastąpiło w 1457 r., ale 

już przed tym Król 
uhonorował Mi-
kołaja godnością 
starosty oświę-
cimskiego. W póź-
niejszym okresie 
kilkukrotnie pełnił 
on także funkcję 
posła królewskie-
go oraz kasztelana 

oświęcimskiego.
Księstwo Oświęcim-
skie włączono do 

Królestwa Polskiego 
ostatecznie w 1564 r., 
przydzielając je do wo-
jewództwa krakowskie-

go, jednak pozostawiając 
nazwę „powiat śląski”, aż 

do końca trwania I Rzeczpo-
spolitej w 1772 r., jako pamiątkę 

dawnego przynależenia tych ziemi 
do dworu książąt cieszyńskich.
Historię Mikołaja Szłopa, piętnasto-
wiecznego właściciela Kóz, opowie-
dział w 2010 r. w koziańskiej Bibliotece 
historyk dr Przemysław Stanko, kwitu-
jąc swój wykład słowami „Gdyby nie 
Mikołaj Szłop, to dziś mówilibyśmy po 
czesku”. Mimo tego dalekiego uprosz-
czenia warto wspomnieć dziedzica 
Kóz, który przed wiekami zapisał się 
na kartach historii nie tylko lokalnej.

(Bartłomiej Jurzak)

Marszałek z Kóz
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Obiekt nr 1
•	 przy ul. Przemysłowej 1, w jej skład wchodzą działki o po-

wierzchni 2.311 m2 zabudowane budynkiem o powierzchni 
zabudowy 445 m2 z bezpośrednim dostępem do drogi pu-
blicznej w terenie zabudowy produkcyjno-usługowej, obec-
nie wynajmowane na hurtownię materiałów budowlanych

Obiekt nr 2
•	 przy ul. Przemysłowej 3, w jej skład wchodzi działka o po-

wierzchni 5.087 m2 zabudowana budynkiem o powierzch-
ni 1.002 m2 z bezpośrednim dostępem do drogi publicznej 
w terenie zabudowy produkcyjno-usługowej, obecnie wynaj-
mowana w częściach na piekarnię i skup surowców wtórnych

Obiekt nr 3
•	 przy ul. Przecznia 12, w skład wchodzą działki o powierzch-

ni 7.647 m2 zabudowana budynkiem o powierzchni zabu-
dowy146 m2 z bezpośrednim dostępem do drogi publicz-
nej w terenie zabudowy produkcyjno-usługowej, obecnie 
wynajmowane na skład węglowy i hurtownię materiałów 
budowlanych

Z możliwością zakupu całości lub poszczególnych obiektów.

Nieruchomości są własnością Gminnej Spółdzielni i objęte są księ-
gami wieczystymi prowadzonymi przez Sąd Rejonowy w Bielsku-
-Białej.

Pisemne oferty wraz z cenami należy złożyć w zamkniętej kopercie 
z napisem „Przetarg” z podaniem numeru obiektu w sekretariacie 
Gminnej Spółdzielni do dnia 24 października 2024 r. w godz. 7.00-
12.00.

Gminna Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru 
ofert lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyny. Otwar-
cie kopert nastąpi na posiedzeniu niejawnym Komisji w dniu 
25 października 2024 r.
Obowiązuje wadium zgodnie z regulaminem przetargu.

Dokumentacja przedmiotów przetargów oraz regulamin znajduje 
się do wglądu w sekretariacie Gminnej Spółdzielni. Informacja te-
lefoniczna w sprawie ofert pod nr 600-292-093 w godz. 9.00-13.00 
od poniedziałku do piątku.

W piątek 30 sierp-
nia br. Gminna Bi-
blioteka Publiczna 
zaprasza wszystkie 
dzieci do parku na 
dwa wydarzenia 
pod wspólnym ha-
słem Pożegnania 
wakacji. O godz. 
10.00 na tarasie 
pałacu wystąpi 
warszawski Teatr 
Tadaaam! z interak-
tywnym przedsta-
wieniem dla dzieci 
3+ „Misja Nieśmia-
łek”. Teatr tworzą 

dwie aktorki Gabriela Całun oraz – pochodząca z Kóz – Anna 
Kózka. Tego dnia wieczorem o godz. 19.30 zapraszamy na ostat-
nią w tym roku projekcję w ramach Letniego Kina u Czecza. Na 
ekran zawita „WALL·E” – sympatyczny robot sprzątający Zie-
mię w dalekiej przyszłości, w disneyowskiej animacji z 2008 r. 
W razie niesprzyjającej pogody spektakl zaprezentowany zosta-
nie we wnętrzach Pałacu, natomiast film „WALL·E” pokazany 
zostanie w innym terminie. 

(GBP)

Przed nami piąta już odsłona konkursu literackiego organizowanego 
przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Kozach. Tym razem zada-
niem uczestników będzie przygotowanie eseju filozoficznego doty-
kającego kwestii „współczesnego narcyzmu”.
Konkurs adresowany jest do osób powyżej 16. roku życia. Praca po-
winna wyrażać subiektywną opinię piszącego i być przygotowana 
w formie pliku tekstowego o objętości od 4000 do 6000 znaków ze 
spacjami. Esej – wraz z wypełnionym oświadczeniem uczestnika 
konkursu, należy przesłać do 7 października br. na adres e-mailowy: 
biblioteka@gbpkozy.pl lub w wersji papierowej do Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Kozach. Konkursowe jury wyłoni jednego zwycięzcę 
i przyzna ewentualne wyróżnienia. Na laureata oraz autorów wyróż-
nionych prac czekają atrakcyjne nagrody. Dodatkowo zwycięski esej 
zostanie opublikowany na naszych łamach. Ogłoszenie wyników 
nastąpi do 8 listopada br. Wszelkie szczegóły związane z konkursem 
można znaleźć na stronie internetowej: www.gbpkozy.pl. Patronat nad 
wydarzeniem sprawuje wójt gminy Kozy – Jacek Kaliński.                (RED)

Pożegnanie wakacji Napisz esej!

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska” 43-340 Kozy ul. Krakowska 11

O G Ł A S Z A
PRZETARG PISEMNY OFERTOWY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowych znajdujących się w Kozach:

Reklama
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– Nazywamy siebie pasjonatami, kochamy przyrodę, pracę w polu i pasiece. Ogród i obejście domu to nasze oczko w głowie 
– mówią zgodnie Jadwiga i Jacek Zontkowie, którzy pełnić będą rolę starostów dożynkowych podczas wrześniowego święta 
plonów w Kozach.

Starostowie z pasją

Jadwiga i Jacek Zontkowie to małżeństwo 
z 30-letnim stażem. Jak sami przyznają, na 
co dzień zajmują się domem, życiem rodzin-
nym, pracą w ogrodzie i w polu. Umiejęt-
nego łączenia tych wszystkich obowiązków 
nauczyli się od rodziców i dziadków, dodat-
kowo pan Jacek przejął od dziadka pasiekę. 
– Dużą wiedzę o zwierzętach takich, jak 
konie, krowy, trzoda chlewna, kury, króliki 
oraz o pracy w gospodarstwie, zawdzię-
czam moim wujkom, których już jako małe 
dziecko mogłem obserwować i uczyć się 
na ich przykładzie – opowiada Jacek Zon-
tek. – W moim domu również zawsze było 
dużo zwierząt, stąd też oboje dobrze wiemy, 
z czym wiąże się prowadzenie domu i go-
spodarstwa – dodaje małżonka.
Państwo Zontkowie zwracają uwagę, że 
z biegiem lat istotnie zmieniły się warunki 
hodowlane. Toteż zrezygnowali z klasycz-
nego chowu zwierząt, również ze względu 
na zmniejszający się popyt na mięso, skó-
ry czy wełnę baranią. – Posiadamy jed-
nak pasiekę, która absorbuje dużo czasu. 
Pszczoły to także zwierzęta hodowlane, 
które wymagają wiele zachodu i których 
nie można zostawić samym sobie – mówi 
pan Jacek. – Pszczoły też chorują, mają 
swoje humory i nastroje. Często bywa 
tak, że to człowiek musi poświęcić więcej 
czasu tym zwierzętom, niż rodzinie. Wią-
że się to również z zaszczytami, ponieważ 
ze względu na prowadzenie pasieki zosta-
liśmy poproszeni w tym roku o przewod-
niczenie w uroczystościach dożynkowych 
w gminie Kozy – dopowiada.
Czy zbliżające się z każdym dniem pełnie-
nie roli starostów wywołuje dodatkowe 
emocje? – I to jakie! Zastanawiamy się czy 
sobie poradzimy i czy ten zaszczyt nam się 
należy, ponieważ w potocznym mniema-
niu, choć mamy traktory oraz sprzęt do 
orki i bronowania, to nie jesteśmy typo-
wymi rolnikami, lecz hodowcami zwierząt 
gospodarskich. Pragniemy jako starosto-
wie dożynkowi rozpowszechnić wiedzę 
o pszczołach, opowiedzieć o ich życiu 
i pracy, o tym, z czym borykamy się jako 
pszczelarze na co dzień, a także zachęcić 
osoby, które się wahają i są niepewne do 
podjęcia trudu założenia własnej pasieki 
– zauważają państwo Zontkowie, którzy 
swoją codzienność określają mianem pa-
sji. I liczą na to, że dzieci podążą podobną 

drogą. – Ogród i obejście domu to nasze 
oczko w głowie. Chcemy, aby nasze dzieci 
również dostrzegły to, że dom w Kozach 
to nasza mała ojczyzna, z której jesteśmy 
najbardziej dumni i należy o nią dbać i ją 
szanować – stwierdzają.
– Pragniemy złożyć podziękowanie tym 
wszystkim, którzy przychylili się do tego, 
co nas czeka 15 września czyli starostwa 
dożynkowego. Dziękujemy naszym rodzi-
com, dziadkom, wujkom i tym, którzy trzy-
mają za nas kciuki oraz tym, którzy odeszli 
już i wstawiają się za nami z góry. Dzięku-
jemy również wszystkim sponsorom i dar-
czyńcom oraz w szczególny sposób preze-
som firmy Klimors – mówią Jadwiga i Jacek 
Zontkowie, którzy ze wspomnianą firmą 
związani są jako pracownicy od początku 
jej istnienia.          (Marcin Nikiel)

foto: MS
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Gminna Biblioteka Publiczna serdecz-
nie zaprasza na spotkanie autorskie 
z Mariuszem Szczygłem – reporte-
rem, felietonistą, pisarzem non-fiction. 
Laureatem Europejskiej Nagrody 
Książkowej oraz podwójnej Nagrody 
Literackiej Nike. Od 1990 r. związany 
z „Gazetą Wyborczą”. Współzałożyciel 
księgarnio-kawiarni „Wrzenie świata” 
oraz wydawnictwa Dowody na Ist-
nienie. Czechofil. Mieszka w Warsza-
wie, ale jak mówi – jego dusza miesz-
ka w Pradze. Autor bestsellerowego 
„Osobistego przewodnika po Pradze”. 
Spotkanie odbędzie się 25 września 
o godzinie 17.00 w sali koncertowej 

Pałacu Czeczów. Obowiązują płatne 
wejściówki w kwocie 30 złotych, które 
będą dostępne w siedzibie biblioteki. 
Ilość miejsc ograniczona.             (GBP)

Koncert, który przedstawi rolę kobiet w odzy-
skaniu i utrzymaniu niepodległości odbędzie 
się 1 września br. w Kozach przy współpracy 
Kojzkiego Kolektywu Artystycznego z Fun-
dacją Totalizatora Sportowego oraz pomocy 
Domu Kultury i Urzędu Gminy w Kozach. 
Start: Godzina 17.00 
Wystąpią: Solistki Kojzkiego Kolektywu Arty-
stycznego przy akompaniamencie Doroty Zazią-
bło oraz Młodzieżowej Orkiestry Dętej w Kozach
Koordynacja artystyczno-wokalna: Anna Du-
dziak 
Koordynacja koncertu: Edyta Czaderna, Dawid 
Mysiura 
Scenariusz i prowadzenie: Sabina Piskorek.

(ROB)

Data Godzina Wydarzenie Miejsce Dodatkowe informacje

16.08 16.00-17.30 Rajd Pojazdów Zabytkowych Kamieniołom, park w Kozach XXIV Międzynarodowy Małopolski Rajd Pojazdów 
Zabytkowych – Powrót do przeszłości

16.08-7.10
Konkurs na esej filozoficzny pod 
patronatem Wójta Gminy Kozy – Jacka 
Kalińskiego

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kozach

Nadsyłanie prac do 7.10.
www.gbpkozy.pl

23.08 18.00-20.00 Spacer tematyczny „Szlakiem historii 
nieoczywistych” Kozy Centrum Początek i zakończenie spaceru przed Pałacem 

Czeczów

24.08 17.00 Orzeł Kozy – Żar Międzybrodzie 
Bialskie Stadion – ul. Przecznia 3 A-klasa Bielsko-Biała, piłka nożna seniorów

30.08 10.00-19.30 Pożegnanie wakacji Park w Kozach
10.00 – „Misja nieśmiałek” – spektakl w plenerze dla 
dzieci 3+Teatr Tadaaam!
19.30 – Letnie Kino u Czecza – film „Wall E”

31.08 10.30 II GÓRSKI WYŚCIG MTB & e-MTB Kamieniołom Kozy Szczegóły – www.csw.kozy.pl

31.08 11.00-13.00 Zwiedzanie nowego przedszkola Przedszkole Publiczne – ul. 
Lipowa

Możliwość zwiedzania budynku nowego przedszkola 
dla wszystkich mieszkańców

31.08 15.00-18.00 VI Piknik Rodzina z pasją Park w Kozach Szczegóły na stronie 3 naszej gazety lub przestrzeni 
social mediów

01.09 17.00 Koncert – POLsKA WALCZĄCA Szczegóły na strone 18 oraz domkultury.kozy.pl

07.09 16.00 Orzeł Kozy – LKS II Czaniec Stadion – ul. Przecznia 3 A-klasa Bielsko-Biała, piłka nożna seniorów

15.09 10.00-24.00 Dożynki 2024 Park w Kozach Szczegóły na stronach 16-17

16-28.09 Gminna Biblioteka Publiczna w Kozach 
nieczynna

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Kozach Skontrum (inwentaryzacja) księgozbioru

21.09 10.00 XII Memoriał Patryka i Konrada Centrum Sportowo-Widowi-
skowe Szczegóły – www.csw.kozy.pl

21.09 16.00 Orzeł Kozy – Zamek Grodziec Stadion – ul. Przecznia 3 A-klasa Bielsko-Biała, piłka nożna seniorów

23.09-18.10 Budżet Obywatelski – głosowanie Internet lub Urząd Gminy 
w Kozach

Głosowanie na projekt w ramach Budżetu Obywatel-
skiego – www.budzetobywatelski.kozy.pl

25.09 17.00 Spotkanie autorskie z Mariuszem 
Szczygłem

Sala koncertowa Pałacu 
Czeczów

Wejściówki dostępne w Gminnej Bibliotece Publicz-
nej w Kozach (cena 30 zł)

28.09 8.00 Złota Koza 2024 –
kategorie młodzieżowe

Hala Centrum Sportowo - 
Widowiskowego Szczegóły – www.csw.kozy.pl

29.09 8.00 Złota Koza 2024 –
kategorie Open

Hala Centrum Sportowo - 
Widowiskowego Szczegóły – www.csw.kozy.pl

Wydarzy się w Kozach

POLsKA WALCZĄCA Ze Szczygłem o Czechach 

foto: arch. GBP
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W Domu Kultury w Kozach od kilku tygo-
dni trwają intensywne warsztaty fotogra-
ficzne, które przyciągnęły 15 pasjonatów 
fotografii. Zajęcia odbywają się w każdy po-
niedziałek i łączą w sobie krótkie wykłady 
teoretyczne z dużą dawką praktyki, co po-
zwala kursantom na szybkie zdobywanie 
nowych umiejętności. Do tej pory uczest-
nicy mieli okazję zgłębić tajniki kreatyw-
nej fotografii, obróbki zdjęć oraz podstaw 
portretowania. Warsztaty cieszą się dużym 
zainteresowaniem i pozwalają każdemu na 
rozwijanie swoich pasji w przyjaznej at-
mosferze. W planach są również ekscytują-
ce zajęcia plenerowe, podczas których kur-
sanci będą mieli szansę uchwycić piękno 
krajobrazów o wschodzie i zachodzie słoń-

ca, fotografować obiekty w ruchu, a tak-
że podjąć wyzwanie uchwycenia gwiazd 
i Drogi Mlecznej. Kulminacją kursu będzie 
wystawa prac uczestników, która odbędzie 
się w Pałacu Czeczów. Będzie to doskonała 
okazja, aby podziwiać efekty ich ciężkiej 

pracy i porozmawiać z nimi o ich fotogra-
ficznych przygodach.  – Serdecznie zapra-
szamy wszystkich miłośników fotografii do 
udziału w tym wyjątkowym wydarzeniu – 
mówią organizatorzy. 

(PJ) 

Aktywne warsztaty 

foto: P. Jakubowski

Druga sierpniowa sobota przyciągnęła 
do parku w Kozach gości z całej Polski, 
a wszystko za sprawą kolejnej edycji Ko-
zyNostra Rock Fest. Na Letniej Scenie 
u Czecza zagościły zespoły grające mu-
zykę rockowo-metalową, nie zabrakło 
licznych atrakcji wokół.
Wydarzenie tradycyjnie rozpoczęło się od 
przeglądu kilku zespołów wyłonionych 
z blisko 100 zgłoszeń – zagrali Kąkol, Void 
of Echoes, this. i Antagonist, Inclusion, ca-
łość tej części transmitowana była też na 
kanale Domu Kultury w serwisie YouTu-
be. Po przesłuchaniach, nagrodę główną 
jury przyznało zespołowi Kąkol. Następ-
nie przyszedł czas, by zobaczyć i usłyszeć 
gwiazdy tej edycji. Zagrali ubiegłoroczni 
zwycięzcy przeglądu – Leepy, pojawił się 
zespół Trzy Promile z charakterystycznym 
Chwytakiem oraz najbardziej wyczekiwa-
ny, zespół Illusion. Mocnych brzmień było 
więc mnóstwo, dopisała pogoda i wiele do-
datkowych atrakcji. Nie zabrakło strefy dla 
dzieci, poczęstunku dla wszystkich, ale też 
nowości w postaci festiwalowych gadże-
tów, które zwracały uwagę odwiedzających. 
Trzeba więc przyznać, że kolejna edycja 
festiwalu znów pokazała swój potencjał, 
a Letnia Scena u Czecza przyciągnęła 
po raz kolejny wielu naszych mieszkań-
ców oraz ich gości. Wydarzenie wsparte 
zostało w ramach zwycięskiego projektu 
z Budżetu Obywatelskiego, patronat nad 
nim sprawował wójt gminy Kozy Jacek 
Kaliński. – Dziękujemy za wsparcie w ra-
mach budżetu, ale też liczną obecność 
i wspólnie spędzony czas – podsumowu-
ją organizatorzy.                   (RED)

To były mocne brzmienia

foto: Bartek Hałat/Przemysław Jakubowski



Był primaaprillisowy żart, a potem… żarty się skończyły. 
Kozia joga tak spodobała się uczestnikom, że zajęcia posta-
nowiono kontynuować.
Przypomnijmy, że na 1 kwietnia przygotowano filmowy żart, 
w którym zajęcia jogi odbywały się w towarzystwie sympatycz-
nych kózek. Wzbudził on wiele pozytywnych reakcji, a pomy-
słodawcy przekonali się, że taka forma zajęć może mieć nie tylko 
jednorazowy żartobliwy wydźwięk. Postanowiono więc je konty-
nuować, a te odbywają się w leśnej zagrodzie na granicy Kóz. Na 
wolnym powietrzu, w towarzystwie zieleni i rzecz jasna wolno spa-
cerujących kózek, uczestnicy biorą udział w kolejnych zajęciach. 
Nie brakuje więc zabawnych sytuacji, a zwierzęta dodatkowo 
pomagają każdemu cieszyć się obecnością na łonie natury. Zajrze-
liśmy więc z naszym obiektywem na jogę, a efektem sympatyczna 
koza spoglądająca na Państwa z okładki tego wydania.                  (MS)

Na przełomie lipca i sierpnia Zespół Pieśni i Tańca „Kozia-
nie” miał przyjemność wystąpić na scenach Tygodnia Kul-
tury Beskidzkiej w jego 61. odsłonie. Pojawił się na scenach 
w Szczyrku (30.07.) i Wiśle (04.08.) prezentując program 
przedstawiający stroje laskie, muzykę i układy taneczne 
(ptoszek, szewc, chodzony, mietlorz), charakterystyczne 
dla Kóz. Stroje laskie, w których występuje zespół zostały 
uszyte na wzór ubioru noszonego dawniej przez kozian – 
panie ubrane w piękne suknie, a panowie eleganckie gra-
natowe stroje z wysokim kapeluszem. Okazja do spotkania 
z zespołem niebawem, w ramach gminnych dożynek zapla-
nowanych na 15 września br. (więcej o dożynkach na stro-
nach 16-17). 

(RED)

To zaskakujące, że plątanina rur obciągniętych szmatą, na trzech kołach, z silnikiem motocyklowym, a po uruchomie-
niu hałaśliwa i śmierdząca spalinami, może stać się obiektem westchnień. Oto jednak przed Pałac Czeczów zawitała 
gromada Velorexów.

Kozia joga Występy Kozian 

foto: arch. DK

foto: MS

Velorex, czyli... materiał dla psychologa

Velorex to unikatowy pojazd, który powsta-
wał w Czechosłowacji na przestrzeni lat 50. 
i 70. ubiegłego wieku. Historia tego po-
jazdu to przykład pomysłowości, a nawet 
przebiegłości ludzi kreatywnych, działają-
cych w mocno siermiężnych warunkach. 
Dziś ten zabytek jest „bohaterem” zlotów 
i ciekawostką przyciągającą wzrok.
Zlot w Kozach zgromadził pojazdy z Polski 
i Czech. Odbył się konkurs elegancji – wy-
brano pojazd, który zachował najwięcej 
oryginalnych elementów i prezentował się 
najokazalej. Nagrodzono pucharami także 
inne uczestniczące w zlocie, a najciekaw-
szym pojazdem jednośladowym zlotu oka-
zał się motocykl uczestnika z Kóz. 
W trakcie zlotu dało się słyszeć rozmowy 
o motoryzacji, historii, a nawet poezji. Za-
skakujące było też to, że ten „szmaciany 
brzydal” szczególnie mocno przyciągał 
wzrok... pań. Głębsza analiza owego feno-
menu? Psycholog nie będzie się nudził. 

(R) foto: arch. DK


